
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

PROVVEDIMENTO N. 7 in data 29/01/2021 

OGG: Consultazione database dei contratti di locazione  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la necessità di consultare le ricevute relative ai contratti registrati telematicamente con il 

precedente fornitore fino al 2017 e agli adempimenti successivi effettuati anch’essi fino al 2017, 

per un periodo di tempo che permetta di coprire il quinquennio, quindi fino al termine del 2022 e 

valutando al tempo stesso anti-economica la scelta, piu costosa, di trasferire tali dati presso i 

nostri sistemi 

• Vista l’offerta pervenuta da Connect, che per quanto sopra descritto chiede un canone di €uro 

2.000,00,  oltre IVA (prot. 640 del 20.01.2021) per il biennio 01.01.2021 – 31.12.2022; 

• Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto 

per importo inferiore a €uro 40.000,00; 

• Visto l’art. 1 del D.L. 16.07.2020 n.76, in seguito convertito, con modificazioni, nella L. 11.09.2020, 

n. 120, che eleva la soglie di cui al citato art.36; 

• Vista la delibera n. 43 del 12.08.2020, adottata d’urgenza dalla Presidente e ratificata nella seduta 

consiliare del 29.09.2020, di adeguamento dei Regolamenti Acer (Regolamento per l’affidamento 

di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità) alle nuove soglie; 

• Verificato che la spesa trova capienza nel Budget assegnato al proprio Servizio; 

• Viste le vigenti Linee Guida ANAC n. 4 sono state espletate per la stipula del contratto le seguenti 

verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di carattere generale della ditta CONNECT 

INFORMATICS SRL di Roma: 

• Acquisizione del DURC, già a prot. Acer n. 1060 del 29.01.2021, dal quale non si rilevano 

irregolarità contributive; 

• Consultazione del casellario ANAC, a prot. Acer n. 1062 del 29.01.2021, risultante privo di 

annotazioni pregiudizievoli; 

• Acquisito il relativo codice CIG Z38306A213; 
 

DISPONE 

• Di affidare alla ditta CONNECT INFORMATICS SRL di Roma, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. 

b), punto 3 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di Consultazione database dei contratti di locazione per 



             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

il periodo 01/01/2021 – 31/12/2022, così come previsto dal preventivo a prot. Acer n. 640 del 

20/01/2021, per un canone annuale pari ad € 2.000,00, per un importo complessivo di € 4.000,00 

oltre IVA di legge; 

• Di individuare Simone Venieri quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del suddetto 

contratto; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente/Legale Rappresentante. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Avv. Carla Ballardini 

(documento firmato digitalmente) 


